
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 603

12 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 82,465 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Ασπρόϊα» Δ.Δ. Δομενί−
κου, Δήμου Ποταμιάς, Ν. Λάρισας. .................................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 
στη θέση «Σουρέζα» δυτικά της ιδιοκτησίας του 
Μάου Γεωργίου στο Δ.Δ. Κατακαλίου του Δήμου 
Σαρωνικού του Νομού Κορινθίας. .................................... 2

Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 
322γ τεμαχίου του αγροκτήματος Ν. Στράντζα 
Δήμου Νάουσας. ............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5165 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 82,465 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Ασπρόϊα» Δ.Δ. Δομενίκου, 
Δήμου Ποταμιάς, Ν. Λάρισας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997«Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή 
της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την υπ’ αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τ.Β΄) τροποποιητική 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4856/31.10.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 82,465 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Ασπρόϊα» περιοχής Δ.Δ. Δομε−
νίκου, Δήμου Ποταμιάς, Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 82,465 στρεμμάτων, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«Ασπρόϊα», περιοχής Δ.Δ. Δομενίκου, Δήμου Ποταμιάς 
και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροί κατοίκων Δομενίκου.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροί κατοίκων Δομενίκου.
ΒΟΡΕΙΑ: Αγροί κατοίκων Δομενίκου.
ΝΟΤΙΑ: Αγροί κατοίκων Δομενίκου.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται (σε τρία επί μέρους 

τμήματα με τα στοιχεία Ε1, Ε2, Ε3) στο διάγραμμα του 
Δασαρχείου Ελασσόνας το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά έφερε δασική 
βλάστηση φυλλοβόλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 24 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

5657

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.18 09:48:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5659

    Αριθμ. 5073 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

στη θέση «Σουρέζα» δυτικά της ιδιοκτησίας του Μάου 
Γεωργίου στο Δ.Δ. Κατακαλίου του Δήμου Σαρωνι−
κού του Νομού Κορινθίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄91): «Εναρμόνι−
ση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού:

«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Σεπτεμβρίου 2007 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Τ.2, κλίμακα 1:500) κα−
θορισμού των οριογραμμών υδατορέματος στη θέση 
«Σουρέζα» δυτικά της ιδιοκτησίας του Μάου Γεωργίου 
στο Δ.Δ. Κατακαλίου του Δήμου Σαρωνικού του Νομού 
Κορινθίας, όπως συντάχθηκε από τον Θεοδωρακόπουλο 
Ηλία Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 6.10.2008 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 5384/29.10.2008 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
υδατορέματος στη θέση «Σουρέζα» δυτικά της ιδιο−
κτησίας του Μάου Γεωργίου στο Δ.Δ. Κατακαλίου του 
Δήμου Σαρωνικού του Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με 
το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών υδατορέματος στη 
θέση «Σουρέζα» δυτικά της ιδιοκτησίας του Μάου Γε−
ωργίου στο Δ.Δ. Κατακαλίου του Δήμου Σαρωνικού του 
Νομού Κορινθίας, οριζομένων με τα σημεία Κ1 έως Κ19 
(αριστερά) και Κ20 έως Κ34 (δεξιά) εκατέρωθεν της 
ροής αυτού, σύμφωνα με το από Σεπτεμβρίου 2007 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου 
Τ.2, κλίμακα 1:500) το οποίο συντάχθηκε από τον Θεο−
δωρακόπουλο Ηλία Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε στις 6.10.2008 από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 21 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



5660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5661



5662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. Οικ. 5224/08 (3)
Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 322γ 

τεμαχίου του αγροκτήματος Ν. Στράντζα Δήμου Νά−
ουσας.

     Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 (Α΄ 4) 

«Τροποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατά−
ξεων, ρύθμιση συναφών θεμάτων και θεμάτων ταμείου 
νομικών» όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 446 του 
κωδικοποιητικού διατάγματος α.ν. 14.7.1999 (ΦΕΚ 580Δ΄/ 
27.7.1999).

2. Το υπ’ αριθμ. 8323/8.10.2008 έγγραφο της Περιφέ−
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας Διεύθυνση Γεωργικής Ανά−
πτυξης για την παραχώρηση της έκτασης.

3. Το υπ’ αριθμ .3168/26.9.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Προστασίας Νεώτερων Μνημείων.

4. Το υπ’ αριθμ .22818/25.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας με συνημμένο το Δ.Υ./25.9.2008 έγγραφο του 
Τμήματος Παραγωγής.

5. Το υπ’ αριθμ. 8586/25.9.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Το υπ’ αριθμ.6504/20.8.2008 έγγραφο της ΙΖ’ Εφο−
ρείας Προϊστ. και Κλασ. Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 3401/4.9.2008 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 2004/21.8.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Νάουσας.

9. Το υπ’ αριθμ. 7287/30.9.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Δημόσιας Υγείας.

10. Την εγκύκλιο 78266/4048/30/9.7.1993 του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε.

11. Η Π.Π.Ε.Α. του έργου «Λιμνοδεξαμενή απόληξης επε−
ξεργασμένων λυμάτων ΕΕΛ Νάουσας προς άρδευση» 
όπως αναφέρεται στην υπ’ αριθμ. 11111/6.10.2008 γνωμο−

δότηση της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Τμήμα 
Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού Σχεδιασμού.

12. Το τοπογραφικό διάγραμμα με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗ−
ΘΙΑ εμβαδού 29571,17 τ.μ. του Ίτσιου Θωμά.

13. Το υπ’ αριθμ. Δ13α.4364/15.10.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλοντος Ν.Α. Ημαθίας 
προς το Δήμο Νάουσας.

14. Το υπ’ αριθμ. 8244/27.10.2008 έγγραφο του Δήμου 
Νάουσας, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 322γ 
του αγροκτήματος Ροδακινέα, όπως αυτό φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του τοπογράφου 
μηχανικού Ίτσιου Θωμά, με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΑ (εμβα−
δού 29.571,17 τ.μ.) σε «Χώρο απόληξης επεξεργασμένων 
λυμάτων−λιμνοδεξαμενής άρδευσης».

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού ή 
του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
ή του προϋπολογισμού του Δήμου Ανθεμίων.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την κοινοποίησή 
της και πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
37 του ν. 3200/1955. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέ−
πεται σύμφωνα με το άρθρο 18, παράγραφος 12, του 
ν. 2218/1994 προσφυγή για παράβαση νόμου στον Γε−
νικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εντός αποκλειστικής 
προθεσμίας 30 ημερών. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται 
οι διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2839/2000.

Συνημμένα: Τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή, καθώς και το διάγραμμα που τη 

συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

   Βέροια, 26 Νοεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5663



5664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006031212080008*


